
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2023 год №562

Об утверждении списков педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024учебном году на территории 

Качканарского городского округа

На основании списков педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников Управление образованием Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Литература» в Качканарском городском округе 
в 2023/2024 учебном году (приложение № 1).

2. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физика» в Качканарском городском округе в 
2023/2024 учебном году (приложение № 2).

3. ~ Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Искусство МХК» в Качканарском городском 
округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 3).

т. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Экономика» в Качканарском городском округе 
в 2023/2024 учебном году (приложение № 4).

5. ~ Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая культура Юноши» в Качканарском 
городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 5).

6. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая культура Девушки» в 
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 6).

Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Обществознание» в Качканарском городском 
округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 7).

Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Астрономия» в Качканарском городском 
округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 8).

■' Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Русский язык» в Качканарском городском 
округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 9).

10. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Химия» в Качканарском городском округе в 
2023/2024 учебном году (приложение № 10).

11. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «География» в Качканарском городском округе 
в 2023/2024 учебном году (приложение № 11).

12. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Технология ТТТ» в Качканарском городском 
округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 12).

13. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Технология КДДТ» в Качканарском городском 
округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 13).

14. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 



всероссийской олимпиады школьников по предмету «История» в Качканарском городском округе в 
2023/2024 учебном году (приложение № 14).

15; Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Английский язык» в Качканарском городском 
округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 15).

16. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Биология» в Качканарском городском округе в 
2023/2024 учебном году (приложение № 16).

17; Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Математика» в Качканарском городском 
округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 17).

183 Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» в 
Качканарском городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 18).

19. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Право» в Качканарском городском округе в 
2023/2024 учебном году (приложение № 19).

20. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Экология» в Качканарском городском округе в 
2023/2024 учебном году (приложение № 20).

21. Утвердить список педагогов подготовивших победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Информатика и ИКТ» в Качканарском 
городском округе в 2023/2024 учебном году (приложение № 21).

22. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник У правления образованием 
Качканарского городского округа

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48

М.А. Мальцева



Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Литература» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Бауэр Елена 
Владимировна

Хамзина Валентина 
Александровна МОУ СОШ № 7 7 48 Победитель

Истомина Екатерина
Львовна

Рубцова Людмила
Геннадьевна Школа №2 7 39 Победитель

Прядеина Мария 
Сергеевна

Хамзина Валентина 
Александровна МОУ СОШ № 7 7 39 Победитель

Батаков Демид 
Александрович

Болотова Светлана
Николаевна

ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный 
колледж»

7 36 Призёр

Федорова Кира 
Евгеньевна

Хамзина Валентина 
Александровна МОУ СОШ № 7 7 36 Призёр

Баглаева Василиса 
Олеговна

Чистякова Ирина 
Александровна МОУ Лицей 7 35 Призёр

Князев Михаил 
Сергеевич

Хамзина Валентина 
Александровна МОУ СОШ № 7 7 35 Призёр

Панченко Роман 
Андреевич

Рубцова Людмила
Геннадьевна Школа №2 7 35 Призёр

Патласова Кристина
Михайловна

Романова Ольга 
Юрьевна МОУ Лицей 7 35 Призёр

Кюйц Александр
Ильич

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 7 34 Призёр

Овчинникова Лилиана 
Сергеевна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 7 34 Призёр

Стряпунина Елена
Дмитриевна

Цветкова Наталья 
Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 7 34 Призёр

Ширяева Виолетта
Борисовна

Никифорова Жанна
Равильевна Школа им. К.Н. Новикова 8 36 Победитель

Шихова Полина 
Александровна

Кулышева Юлия 
Владимировна МОУ СОШ № 7 8 35 Победитель

Смолич Мария
Сергеевна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 8 34 Призёр

Семина Валерия
Евгеньевна

Кулышева Юлия 
Владимировна МОУ СОШ № 7 8 32 Призёр

Борундукова Таисия
Евгеньевна

Кулышева Юлия 
Владимировна. МОУ СОШ № 7 8 31 Призёр

Щербинина Анастасия 
Павловна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 8 31 Призёр

Романцова Юлия
Андреевна

Кулышева Юлия 
Владимировна МОУ СОШ № 7 8 30 Призёр

Котельникова Лолита
Витальевна

Костина Елена
Анатольевна Школа им. К.Н. Новикова 8 28 Призёр

Баклаева Арина
Валерьевна

Трусова Евгения
Валерьевна Школа №2 8 26 Призёр

Березина Кира 
Ильинична

Трусова Евгения
Валерьевна Школа №2 8 24 Призёр



Лебедева Алена 
Владимировна

Андриянова Евгения
Дмитриевна Школа им. К.Н. Новикова 8 24 Призёр

Зудова Кира
Андреевна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 8 23 Призёр

Рыжкина Анна
Александровна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 8 23 Призёр

Алексеева Светлана
Владимировна

Кулышева Юлия
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 75 Победитель

Черепанова Екатерина
Владимировна

Кулышева Юлия
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 75 Победитель

Кожевников Арсений
Алексеевич

Кулышева Юлия
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 62 Призёр

Кабанова Дарья
Владимировна

Кулышева Юлия
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 60 Призёр

Лубянова Юлия
Олеговна

Костина Елена
Анатольевна Школа им. К.Н. Новикова 9 54 Призёр

Широкова Валентина 
Владимировна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 9 54 Призёр

Дьяченко Яна
Олеговна

Смородинцева Елена
Викторовна МОУ СОШ № 7 9 52 Призёр

Гекк Нина
Леонидовна

Сибилева Ольга
Викторовна Школа №2 9 47 Призёр

Киртоака Александр
Александрович

Кулышева Юлия
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 46 Призёр

Гурина Арина
Антоновна

Ермолина Наталья
Леонидовна МОУ Лицей 9 44 Призёр

Галстян Ева 
Самвеловна

Вассина Файруза
Наиловна МОУ СОШ № 7 9 41 Призёр

Новожилова Ирина
Олеговна

Сибилева Ольга
Викторовна Школа №2 9 41 Призёр

Павликова Ольга
Олеговна

Цветкова Наталья 
Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 9 41 Призёр

Велижанина Дарья
Алексеевна

Цветкова Наталья 
Николаевна Школа им. К.Н. Новикова 9 40 Призёр

Тюлькина Ева
Андреевна

Кулышева Юлия
Владимировна МОУ СОШ № 7 9 40 Призёр

Верхоланцева Алиса 
Константиновна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 10 81 Победитель

Рыбкина Милана
Олеговна

Вассина Файруза
Наиловна МОУ СОШ № 7 10 79 Призёр

Бурдукова Анна
Сергеевна

Федорова Анастасия 
Вячеславовна Школа №2 10 65 Призёр

Доричук Виктория
Дмитриевна

Волохина Татьяна
Викторовна МОУ СОШ № 3 10 58 Призёр

Бадертдинова Карина
Ильдаровна

Федорова Анастасия 
Вячеславовна Школа №2 10 54 Призёр

Шептюк Анна 
Евгеньевна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 10 52 Призёр

Сафина Дарина
Радиковна

Вассина Файруза
Наиловна МОУ СОШ № 7 10 51 Призёр

Лазарева Елизавета
Владимировна

Данилина Ольга 
Вячеславовна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 71 Победитель

Орлов Вадим 
Николаевич

Кулышева Юлия
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 58 Призёр

Глебова Мария 
Михайловна

Кулышева Юлия
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 57 Призёр

Тумакова Алёна Кулышева Юлия МОУ СОШ № 7 11 53 Призёр



Витальевна Владимировна
Коваленко Анастасия Сибилева Ольга Школа №2 11 51 ПризёрЕвгеньевна Викторовна
Лабазова Елизавета
Александровна

Кулышева Юлия
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 51 Призёр

Валова Арина 
Витальевна

Кулышева Юлия
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 50 Призёр



Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Физика» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Мельникова Карина
Вадимовна

Мельников Вадим 
Валерьевич МОУ СОШ № 7 7 13 Победитель

Прядеина Мария 
Сергеевна

Мельников Вадим
Валерьевич МОУ СОШ № 7 7 11 Призёр

Бровкин Матвей
Алексеевич

Курильченко 
Дмитрий 
Владимирович

Школа №2 7 6 Призёр

Бауэр Елена 
Владимировна

Мельников Вадим 
Валерьевич МОУ СОШ № 7 7 5 Призёр

Малышкина Алиса
Евгеньевна

Захаров Кирилл 
Антонович МОУ Лицей 7 5 Призёр

Абдулганиева Дарья 
Руслановна

Мельников Вадим 
Валерьевич МОУ СОШ № 7 7 4 Призёр

Горев Роман
Сергеевич

Захаров Кирилл 
Антонович МОУ Лицей 7 4 Призёр

Седькова Софья
Дмитриевна

Захаров Кирилл
Антонович МОУ Лицей 7 4 Призёр

Костюкович Артём 
Владимирович

Чурина Евгения 
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 3 Призёр

Ожиганов Роман
Валерьевич

Захаров Кирилл 
Антонович МОУ Лицей 7 3 Призёр

Федорова Кира 
Евгеньевна

Мельников Вадим 
Валерьевич МОУ СОШ № 7 7 3 Призёр

Путяшев Дмитрий 
Сергеевич

Мальцева Елена
Викторовна МОУ Лицей 8 9 Победитель

Суханов Глеб
Владимирович

Мерешевская 
Евгения Андреевна МОУ СОШ № 3 8 7 Призёр

Барышникова
Анастасия Андреевна

Мельникова Наталья 
Михайловна МОУ СОШ № 7 8 6 Призёр

Шихова Полина 
Александровна

Мельникова Наталья 
Михайловна МОУ СОШ № 7 8 5 Призёр

Черепанова Екатерина 
Владимировна Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 9 4 Победитель

Прокурова Ирина 
Вячеславовна

Мельникова Наталья 
Михайловна МОУ СОШ № 7 9 2 Призёр

Брагин Павел
Андреевич

Мельников Вадим 
Валерьевич МОУ СОШ № 7 10 7 Победитель

Нюкин Иван
Андреевич

Мельников Вадим 
Валерьевич . МОУ СОШ № 7 10 6 Призёр

Мельников Роман
Вадимович

Мельникова Наталья 
Михайловна МОУ СОШ № 7 11 25 Победитель

Орлов Вадим 
Николаевич

Мельникова Наталья 
Михайловна МОУ СОШ № 7 11 22 Призёр



Приложение №3
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Искусство МХК» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Костюкович Артём 
Владимирович

Близнецова Людмила
Викторовна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 90 Победитель

Истомина Екатерина
Львовна

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 7 79 Призёр

Гвоздева Полина
Михайловна

Сухих Галина
Викторовна МОУ Лицей 7 78 Призёр

Данилова Анастасия
Дмитриевна

Бусыгина Наталья 
Николаевна 
Хоруженко Наталья 
Витальевна

МОУ СОШ № 7 7 78 Призёр

Клюкин Александр
Игоревич

Сухих Галина
Викторовна МОУ Лицей 7 78 Призёр

Герасименко Анна
Сергеевна

Бусыгина Наталья 
Николаевна 
Хоруженко Наталья 
Витальевна

МОУ СОШ № 7 7 62 Призёр

Грищеня Олег 
Витальевич

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 7 62 Призёр

Биктимирова Сафия 
Булатбековна

Сухих Галина
Викторовна МОУ Лицей 7 59 Призёр

Ширинбеков Тимур
Рашадович

Волкова Наталья 
Александровна МОУ СОШ № 3 7 56 Призёр

Носова Яна
Дмитриевна

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 7 54 Призёр

Святкина Есения 
Вячеславовна

Бусыгина Наталья 
Николаевна 
Хоруженко Наталья 
Витальевна

МОУ СОШ № 7 7 54 Призёр

Рыжкина Анна 
Александровна

Черемных Наталья 
Николаевна МОУ Лицей 8 92 Победитель

Щербинина Анастасия 
Павловна

Черемных Наталья
Николаевна МОУ Лицей 8 92 Победитель

Смолич Мария
Сергеевна

Черемных Наталья 
Николаевна МОУ Лицей 8 88 Призёр

Криворучко 
Константин 
Станиславович

Бусыгина Наталья 
Николаевна 
Хоруженко Наталья 
Витальевна

МОУ СОШ № 7 8 80 Призёр

Березина Кира 
Ильинична

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 8 79 Призёр

Шихова Полина 
Александровна

Бусыгина Наталья
Николаевна МОУ СОШ № 7 8 78 Призёр



Хоруженко Наталья 
Витальевна

Жарова Анна 
Константиновна

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 8 73 Призёр

Баклаева Арина
Валерьевна

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 8 72 Призёр

Черепанова Екатерина
Владимировна

Бусыгина Наталья
Николаевна
Хоруженко Наталья
Витальевна

МОУ СОШ № 7 9 90 Победитель

Улитина Арина
Андреевна

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 9 76 Призёр

Исачкина Анна
Евгеньевна

Бусыгина Наталья
Николаевна
Хоруженко Наталья
Витальевна

МОУ СОШ № 7 9 74 Призёр

Кожевников Арсений
Алексеевич

Бусыгина Наталья
Николаевна
Хоруженко Наталья
Витальевна

МОУ СОШ № 7 9 71 Призёр

Худякова Анастасия 
Андреевна

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 9 69 Призёр

Иванова Кристина
Алексеевна

Фыгина Светлана
Валентиновна МОУ Лицей 9 59 Призёр

Каремина Кристина
Дмитриевна

Бусыгина Наталья
Николаевна
Хоруженко Наталья
Витальевна

МОУ СОШ № 7 9 57 Призёр

Галстян Ева
Самвеловна

Бусыгина Наталья
Николаевна
Хоруженко Наталья
Витальевна

МОУ СОШ № 7 9 56 Призёр

Стоян Екатерина
Олеговна

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 9 56 Призёр

Анянова Алиса
Анатольевна

Бусыгина Наталья
Николаевна
Хоруженко Наталья
Витальевна

МОУ СОШ № 7 9 52 Призёр

Новикова Виктория
Андреевна

Бусыгина Наталья
Николаевна
Хоруженко Наталья
Витальевна

МОУ СОШ № 7 9 49 Призёр

Чечин Сергей
Александрович

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 10 92 Победитель

Шотина Софья
Александровна

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 10 82 Призёр

Кузьмина Анастасия
Игоревна

Фыгина Светлана
Валентиновна МОУ Лицей 10 81 Призёр

Шептюк Анна 
Евгеньевна

Фыгина Светлана
Валентиновна МОУ Лицей 10 79 Призёр

Абашкина Александра 
Романовна

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 11 93 Победитель



Приложение №4
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Экономика» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Бауэр Елена 
Владимировна Демченко А.А. МОУ СОШ № 7 7 30 Победитель

Зыкин Захар Никитич Демченко А.А. МОУ СОШ № 7 7 24 Призёр
Ободин Илья 
Михайлович

Татаренкова Оксана
Викторовна

Школа им. К.Н.
Новикова 7 23 Призёр

Баглаева Василиса 
Олеговна

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 20 Призёр

Иванов Александр
Ильич

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 20 Призёр

Малышкина Алиса 
Евгеньевна

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 20 Призёр

Ожиганов Роман
Валерьевич

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 20 Призёр

Мельникова Карина 
Вадимовна Демченко А.А. МОУ СОШ № 7 7 19 Призёр

Жилинскас Вячеслав 
Витаутасович

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 18 Призёр

Кирдяшкин Даниил
Олегович

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 17 Призёр

Барышникова
Анастасия Андреевна Дьякова Н.А. МОУ СОШ № 7 8 22 Победитель

Феденёва Ольга
Сергеевна Дьякова Н.А. МОУ СОШ № 7 8 22 Победитель

Дровосекова
Анастасия Антоновна

Иванцова Наталья
Ивановна МОУ Лицей 8 19 Призёр

Рябинин Иван
Сергеевич

Коновалова Светлана 
Николаевна Школа №2 8 17 Призёр

Герц Маргарита 
Владимировна

Иванцова Наталья
Ивановна МОУ Лицей 8 14 Призёр

Охунова Алена
Вадимовна

Рублева Алена 
Михайловна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 24 Победитель

Феденёв Степан
Алексеевич Демченко А.А. МОУ СОШ № 7 9 23 Призёр

Светлякова Екатерина 
Ивановна Демченко А.А. МОУ СОШ № 7 9 18 Призёр

Студнева Анжела
Артемовна

Садвакасова Корлан 
Каракожановна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 18 Призёр

Кнаус Мария Олеговна Садвакасова Корлан
Каракожановна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 17 Призёр

Миллионова 
Александра 
Алексеевна

Садвакасова Корлан 
Каракожановна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 17 Призёр



Данилова Злата
Витальевна

Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 9 15 Призёр

Широкова Валентина
Владимировна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 9 14 Призёр

Барыкин Дмитрий
Сергеевич

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 9 13 Призёр

Рагозина Яна
Валерьевна

Садвакасова Корлан
Каракожановна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 13 Призёр

Смышляев Артем
Александрович Демченко А.А. МОУ СОШ № 7 9 13 Призёр

Шадрин Егор
Олегович Безденежных О.Н. МОУ СОШ № 7 10 30 Победитель

Суклетин Леонид
Александрович

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 10 20 Призёр

Дресвянникова
Кристина Юрьевна Безденежных О.Н. МОУ СОШ № 7 10 18 Призёр

Зверев Никита
Максимович

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 10 15 Призёр

Трофимов Сергей 
Евгеньевич Безденежных О.Н. МОУ СОШ № 7 10 14 Призёр

Калинин Арсений
Андреевич

Белоусова Светлана
Георгиевна МОУ Лицей 11 25 Победитель

Харченко Никита
Юрьевич

Белоусова Светлана
Георгиевна МОУ Лицей 11 25 Победитель

Тумакова Алёна 
Витальевна Григорьева В.Х. МОУ СОШ № 7 11 24 Призёр

Упоров Даниил
Денисович

Рублева Алена
Михайловна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза
А.В. Рогозина

11 21 Призёр

Покаляева Валерия 
Владимировна

Рублева Алена
Михайловна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза
А.В. Рогозина

11 20 Призёр

Лазарева Елизавета
Владимировна

Рублева Алена
Михайловна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза
А.В. Рогозина

11 18 Призёр

Ушакова Евгения
Антоновна

Белоусова Светлана
Георгиевна МОУ Лицей 11 18 Призёр

Балдина Анастасия
Олеговна

Белоусова Светлана
Георгиевна МОУ Лицей 11 16 Призёр



Приложение №5
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Физическая культура Юноши» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Глухов Никита 
Сергеевич Бердникова Е.П. МОУ СОШ № 7 7 81,66 Победитель

Юшков Никита
Андреевич Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 7 77,21 Победитель

Шерстобитов Дмитрий
Викторович Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 7 74,85 Призёр

Горев Роман
Сергеевич

Новокшонова 
Наталья Геннадьевна МОУ Лицей 7 72,95 Призёр

Киртоака Иван 
Александрович Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 7 72,08 Призёр

Рычков Семён
Максимович Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 7 71,77 Призёр

Иванов Александр
Ильич

Новокшонова 
Наталья Геннадьевна МОУ Лицей 7 71,27 Призёр

Караваев Павел
Андреевич

Зашихин Антон
Олегович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 69,78 Призёр

Лашко Семен
Андреевич

Кузеванова Оксана
Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 7 69,4 Призёр

Зыкин Захар Никитич Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 7 69,16 Призёр

Мезенцев Павел 
Геннадьевич

Зашихин Антон
Олегович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 68,68 Призёр

Якупов Никита
Денисович Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 7 65,4 Призёр

Алесич Роман
Алексеевич

Исакова Ольга 
Александровна МОУ СОШ № 3 7 65,01 Призёр

Осадчий Владислав
Владимирович

Новокшонова 
Наталья Геннадьевна МОУ Лицей 7 64,33 Призёр

Алтынников Дмитрий
Алексеевич Бердникова Е.П. МОУ СОШ № 7 7 63,59 Призёр

Телебякин Андрей
Дмитриевич

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 8 86,4 Победитель

Туполев Кирилл 
Станиславович Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 80,23 Победитель

Пермяков Владимир
Николаевич

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 8 79,69 Призёр

Смирнов Андрей 
Васильевич

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 8 79,62 Призёр

Бабушкин Алексей
Павлович Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 79,56 Призёр

Шатунов Дмитрий Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 79,47 Призёр



Александрович
Лихачёв Максим
Евгеньевич Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 79,31 Призёр

Михайлов Дмитрий
Олегович Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 77,76 Призёр

Червенко Даниил
Викторович

Кузеванова Оксана
Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 8 77,21 Призёр

Шалавин Макар
Александрович Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 76,83 Призёр

Воробьев Давид 
Вячеславович

Перцев Владимир
Иванович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 72,71 Призёр

Лапковский Ярослав
Александрович

Перцев Владимир
Иванович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 72,5 Призёр

Рябцев Константин
Иванович

Кузеванова Оксана
Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 8 70,89 Призёр

Шабалин Егор
Алексеевич Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 70,69 Призёр

Пушкин Сергей 
Максимович

Чуманова Светлана
Сергеевна МОУ Лицей 9 79,32 Победитель

Фомин Арсений
Александрович

Чуманова Светлана
Сергеевна МОУ Лицей 9 78,85 Победитель

Серебряков Степан
Сергеевич

Чуманова Светлана
Сергеевна МОУ Лицей 9 78,6 Призёр

Гусев Максим
Сергеевич Бердникова Е.П. МОУ СОШ № 7 9 76,24 Призёр

Останин Тимофей 
Михайлович

Исакова Ольга
Александровна МОУ СОШ № 3 9 76,08 Призёр

Савельев Егор
Антонович

Чуманова Светлана
Сергеевна МОУ Лицей 9 74,25 Призёр

Кожевников Арсений
Алексеевич Бердникова Е.П. МОУ СОШ № 7 9 74,2 Призёр

Попков Савва
Эльшанович

Лебедева Анастасия 
Анатольевна Школа №2 9 72,98 Призёр

Шанаурин Александр
Дмитриевич

Исакова Ольга
Александровна МОУ СОШ № 3 9 71,93 Призёр

Сотсков Руслан
Андреевич

Кузеванова Оксана
Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 9 69,24 Призёр

Крючков Артём 
Алексеевич

Чуманова Светлана
Сергеевна МОУ Лицей 9 67,16 Призёр

Горбатов Александр
Дмитриевич Бердникова Е.П. МОУ СОШ № 7 9 65,47 Призёр

Груздев Евгений
Игоревич

Стяжкин Владислав
Евгеньевич

ГАПОУ СО
«Качканарский горно
промышленный колледж»

9 64,29 Призёр

Ильин Савелий 
Сергеевич

Перцев Владимир
Иванович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 62,69 Призёр

Смирнов Данил
Алексеевич

Исакова Ольга
Александровна МОУ СОШ № 3 9 61,45 Призёр

Перепечин Савелий 
Александрович

Стяжкин Владислав
Евгеньевич

ГАПОУ СО
«Качканарский горно
промышленный колледж»

9 58,83 Призёр

Сурин Вячеслав
Сергеевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 10 80,54 Победитель



Ползунов Илья
Дмитриевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 10 80,02 Призёр

Ушаков Николай
Максимович

Исакова Ольга
Александровна МОУ СОШ № 3 10 79,19 Призёр

Плейко Евгений
Анатольевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 10 77,71 Призёр

Талипов Степан
Сергеевич

Шурманова
Александра
Владимировна

МОУ Лицей 10 76,81 Призёр

Нюкин Иван
Андреевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 10 74,91 Призёр

Трофимов Сергей 
Евгеньевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 10 74,2 Призёр

Шубин Евгений
Никитич

Стяжкин Владислав
Евгеньевич

ГАПОУ СО
«Качканарский горно
промышленный колледж»

10 72,88 Призёр

Шаерман Егор
Дмитриевич

Шурманова
Александра
Владимировна

МОУ Лицей 10 70,27 Призёр

Мыслинский Артём
Игоревич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 10 67,96 Призёр

Шабров Станислав 
Витальевич

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 11 96,08 Победитель

Егоров Данил
Степанович

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 11 84,86 Призёр

Магеррамов
Мухаммедали Парвиз 
оглы

Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 11 79,09 Призёр

Еловиков Евгений
Алексеевич

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 11 78,41 Призёр

Бонарь Александр
Денисович

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 11 76,26 Призёр

Гатин Данил
Евгеньевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 11 74,84 Призёр

Мельников Роман
Вадимович Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 11 71,47 Призёр



Приложение №6
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Физическая культура Девушки» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Баглаева Василиса 
Олеговна

Новокшонова Наталья 
Геннадьевна МОУ Лицей 7 82,48 Победитель

Федорова Кира 
Евгеньевна Бердникова Е.П. МОУ СОШ № 7 7 82,41 Победитель

Попырина Дарья 
Сергеевна

Исакова Ольга 
Александровна МОУ СОШ № 3 7 78,3 Призёр

Люлева Ульяна 
Ильинична Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 7 76,93 Призёр

Стряпунина Елена
Дмитриевна

Кузеванова Оксана
Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 7 76,85 Призёр

Чернова Анастасия
Николаевна

Кузеванова Оксана
Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 7 74,88 Призёр

Филатова Регина 
Денисовна Бердникова Е.П. МОУ СОШ № 7 7 74,87 Призёр

Стучилова Юлия 
Максимовна

Исакова Ольга 
Александровна МОУ СОШ № 3 7 74,6 Призёр

Уймина Валерия 
Александровна Бердникова Е.П. МОУ СОШ № 7 7 74,49 Призёр

Белькова Валерия
Александровна Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 7 74,02 Призёр

Поскребышева 
София Андреевна

Новокшонова Наталья 
Геннадьевна МОУ Лицей 7 72,75 Призёр

Лазарева Полина
Евгеньевна Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 7 71,38 Призёр

Беспятых Маргарита
Андреевна

Зашихин Антон
Олегович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 70,92 Призёр

Маслова Елизавета
Эдуардовна Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 7 69,52 Призёр

Смирнова Яна 
Константиновна

Зашихин Антон
Олегович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 67,14 Призёр

Продовникова Дарья
Евгеньевна

Зашихин Антон
Олегович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 66,64 Призёр

Романцова Юлия
Андреевна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 87,68 Победитель

Курочкина 
Екатерина Ивановна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 82,81 Призёр

Семина Валерия
Евгеньевна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 82,45 Призёр



Кириллова Мария
Александровна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 80,92 Призёр

Кузнецова Виктория
Андреевна

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 8 80,59 Призёр

Радионова Юлианна 
Юрьевна

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 8 80,49 Призёр

Герц Маргарита
Владимировна

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 8 78,88 Призёр

Михеева Анастасия
Александровна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 78,75 Призёр

Башкирова Елизавета
Игоревна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 8 77,86 Призёр

Каменских Злата
Сергеевна

Лебедева Анастасия 
Анатольевна Школа №2 8 77,37 Призёр

Сунцова Мария 
Константиновна

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 8 76,5 Призёр

Шургина Василиса
Алексеевна

Перцев Владимир
Иванович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 76,46 Призёр

Сильных Виктория
Александровна

Чуманова Светлана
Сергеевна МОУ Лицей 9 96,19 Победитель

Шакирова Алина 
Рамильевна

Чуманова Светлана
Сергеевна МОУ Лицей 9 87,06 Призёр

Марова Ника
Дмитриевна

Кузеванова Оксана
Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 9 84,61 Призёр

Сакеева Ева 
Николаевна

Кузеванова Оксана
Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 9 82,46 Призёр

Елисеева Юлия
Александровна Бердникова Е.П. МОУ СОШ № 7 9 81,1 Призёр

Черепенина Полина
Евгеньевна

Кузеванова Оксана
Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 9 75,05 Призёр

Солоха Анна
Алексеевна

Кузеванова Оксана
Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 9 72 Призёр

Пестышева
Анастасия Сергеевна Бердникова Е.П. МОУ СОШ № 7 9 71,89 Призёр

Воронина Росина
Павловна Бердникова Е.П. МОУ СОШ № 7 9 69,47 Призёр

Миллионова
Александра
Алексеевна

Кузеванова Оксана
Геннадьевна Школа им. К.Н. Новикова 9 63,04 Призёр

Арсланова Руслана
Дмитриевна

Перцев Владимир
Иванович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 61,04 Призёр

Жиронкина Лидия
Сергеевна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 10 95,97 Победитель

Синельникова
Милена Евгеньевна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 10 81,74 Призёр

Желобкович Карина 
Романовна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 10 78,71 Призёр

Прусс Арина 
Васильевна

Шурманова Александра
Владимировна МОУ Лицей 10 74,56 Призёр

Сафина Дарина
Радиковна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 10 69,84 Призёр

Никитинская Арина
Денисовна

Ставров Виктор
Григорьевич Школа №2 10 58,7 Призёр

Бугаевская Мария
Александровна

Ставров Виктор
Григорьевич Школа №2 10 54,26 Призёр



Севостьянова
Анастасия 
Ильинична

Ставров Виктор
Григорьевич Школа №2 10 52,82 Призёр

Шотина Софья
Александровна

Ставров Виктор
Григорьевич Школа №2 10 51,3 Призёр

Шишонкова Юлия
Дмитриевна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 10 38,84 Призёр

Грунина Валерия
Сергеевна Зверева Т.В. МОУ СОШ № 7 10 38,64 Призёр

Несмеянова Яна
Владимировна

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 11 96,3 Победитель

Апчаева Анна
Артемовна

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 11 88,07 Призёр

Рыжова Алиса
Ивановна Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 11 82,97 Призёр

Лабазова Елизавета
Александровна Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 11 82,46 Призёр

Зайцева Диана
Дмитриевна

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 11 81,67 Призёр

Сарафанова Валерия
Дмитриевна

Велина Татьяна
Николаевна МОУ Лицей 11 79,46 Призёр

Валуева Арина 
Алексеевна Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 11 78,93 Призёр

Гибадуллина Алина
Назифовна Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 11 78,58 Призёр

Валова Арина 
Витальевна Шерстобитова Т.В. МОУ СОШ № 7 11 78,49 Призёр

Лебедева Карина
Ивановна

Исакова Ольга
Александровна МОУ СОШ № 3 11 78,29 Призёр



Приложение №7
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Обществознание» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Мельникова Карина
Вадимовна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 7 27 Победитель

Карасева Алиса
Алексеевна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 7 24 Призёр

Прядеина Мария 
Сергеевна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 7 24 Призёр

Чертушкин Лев 
Александрович

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 23 Призёр

Абдулганиева Дарья
Руслановна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 7 21 Призёр

Малышкина Алиса 
Евгеньевна

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 20 Призёр

Балуева Мария
Олеговна

Рублева Алена 
Михайловна Школа №2 7 19 Призёр

Бауэр Елена 
Владимировна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 7 19 Призёр

Лазарева Полина
Евгеньевна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 7 19 Призёр

Зеленко Вадим 
Олегович

Садвакасова Корлан
Каракожановна

Школа им. К.Н.
Новикова 7 17 Призёр

Бачурин Андрей
Викторович

Галиакберова Алена 
Викторовна МОУ Лицей 7 16 Призёр

Елфимова Екатерина
Алексеевна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 7 16 Призёр

Свяжин Савелий
Ильич

Рублева Алена 
Михайловна Школа №2 8 32 Победитель

Бритов Николай
Денисович

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 8 29 Призёр

Семина Валерия
Евгеньевна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 8 27 Призёр

Рыжкина Анна 
Александровна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 8 26 Призёр

Шушпанова Кира 
Сергеевна

Рублева Алена 
Михайловна Школа №2 8 26 Призёр

Щетникова Елизавета 
Эдуардовна Милевская С.А. МОУ СОШ № 7 8 25 Призёр

Барышникова
Анастасия Андреевна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 8 23 Призёр

Захарова Кристина
Александровна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 8 23 Призёр

Зудова Кира
Андреевна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 8 23 Призёр

Пудовикова Амира 
Евгеньевна

Рублева Алена 
Михайловна Школа №2 8 23 Призёр



Кабанова Дарья
Владимировна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 33 Победитель

Широкова Валентина
Владимировна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 9 32 Победитель

Гурина Арина
Антоновна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 9 30 Призёр

Ежов Артём 
Николаевич

Садвакасова Корлан
Каракожановна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 28 Призёр

Кудинов Никита
Андреевич

Сарафанникова Ольга
Николаевна

ГАПОУ СО
«Качканарский горно
промышленный 
колледж»

9 27 Призёр

Феденёв Степан
Алексеевич Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 27 Призёр

Булавко Полина 
Евгеньевна

Садвакасова Корлан
Каракожановна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 26 Призёр

Алексеева Светлана
Владимировна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 25 Призёр

Охунова Алена
Вадимовна

Рублева Алена
Михайловна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 25 Призёр

Киртоака Александр 
Александрович Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 24 Призёр

Гекк Нина Леонидовна Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 9 22 Призёр

Полоник Кира 
Ивановна

Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 9 22 Призёр

Сильных Виктория
Александровна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 9 22 Призёр

Черепанова Екатерина
Владимировна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 22 Призёр

Шадрин Егор
Олегович Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 10 38 Победитель

Юрасов Артем
Степанович

Рублева Алена 
Михайловна Школа №2 10 37 Призёр

Кулешова Екатерина
Владимировна

Рублева Алена 
Михайловна Школа №2 10 36 Призёр

Чечин Сергей
Александрович

Коновалова Светлана
Николаевна Школа №2 10 33 Призёр

Шептюк Анна
Евгеньевна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 10 33 Призёр

Жиронкина Лидия
Сергеевна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 10 32 Призёр

Оберюхтина Анна
Александровна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 10 31 Призёр

Верхоланцева Алиса 
Константиновна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 10 29 Призёр

Рыбкина Милана
Олеговна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 10 29 Призёр

Половников Артём 
Юрьевич Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 10 28 Призёр

Брагин Павел
Андреевич Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 10 25 Призёр

Трофимов Сергей 
Евгеньевич Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 10 25 Призёр

Климина Есения
Сергеевна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 11 33 Победитель

Коваленко Анастасия Кузнецова Анна Школа №2 11 33 Победитель



Евгеньевна Владиславовна
Тумакова Алёна 
Витальевна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 11 32 Призёр

Курилов Александр 
Константинович

Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 11 31 Призёр

Харченко Никита
Юрьевич

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 11 28 Призёр

Можейко Кристина
Игоревна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 11 26 Призёр

Валова Арина 
Витальевна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 11 25 Призёр

Орлов Вадим
Николаевич Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 11 24 Призёр

Кимаковская Анна
Артемовна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 11 23 Призёр

Балдина Анастасия
Олеговна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 11 22 Призёр

Мозгалев Ростислав
Ильич

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 11 22 Призёр

Стенникова
Александра Юрьевна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 11 22 Призёр

Сухих Дарья
Сергеевна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 11 22 Призёр

Чуваткина Анастасия 
Федоровна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 11 22 Призёр



Приложение №8
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Астрономия» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Горев Роман
Сергеевич

Захаров Кирилл 
Антонович МОУ Лицей 7 9 Победитель

Кирдяшкин Даниил
Олегович

Захаров Кирилл 
Антонович МОУ Лицей 7 5 Призёр

Карманова Дарья 
Владимировна Мельников В.В. МОУ СОШ № 7 7 4 Призёр

Клековкин Тимофей 
Игоревич Мельников В.В. МОУ СОШ № 7 7 3 Призёр

Малышкина Алиса
Евгеньевна

Захаров Кирилл 
Антонович МОУ Лицей 7 3 Призёр

Балташев Максим
Вадимович Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 8 8 Победитель

Колеватова Диана
Сергеевна

Чурина Евгения 
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 8 Победитель

Щербинина Анастасия
Павловна

Мальцева Елена
Викторовна МОУ Лицей 8 8 Победитель

Быков Михаил 
Юрьевич

Мальцева Елена
Викторовна МОУ Лицей 8 6 Призёр

Кириллова Мария 
Александровна Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 8 6 Призёр

Криворучко 
Константин 
Станиславович

Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 8 6 Призёр

Шургина Василиса
Алексеевна

Чурина Евгения 
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 6 Призёр

Якимова Валерия
Артёмовна Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 8 6 Призёр

Худякова Анастасия 
Андреевна

Курильченко
Дмитрий
Владимирович

Школа №2 9 16 Победитель

Максимов Никита 
Александрович Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 9 13 Призёр

Стоян Екатерина
Олеговна

Курильченко
Дмитрий
Владимирович

Школа №2 9 9 Призёр

Перевалова Анастасия 
Александровна

Мерешевская
Евгения Андреевна МОУ СОШ № 3 9 8 Призёр

Гурьев Глеб
Денисович

Курильченко
Дмитрий
Владимирович

Школа №2 9 4 Призёр



Кнаус Мария
Олеговна

Пономарева Елена 
Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 9 4 Призёр

Новикова Виктория
Андреевна Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 9 4 Призёр

Рубе Софья Андреевна Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 9 4 Призёр
Ананьева Алена
Максимовна

Захаров Кирилл
Антонович МОУ Лицей 9 3 Призёр

Бессонов Семен
Сергеевич

Чурина Евгения
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 3 Призёр

Верхутина Карина
Георгиевна

Мерешевская
Евгения Андреевна МОУ СОШ № 3 9 3 Призёр

Исачкина Анна
Евгеньевна Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 9 3 Призёр

Каремина Кристина
Дмитриевна Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 9 3 Призёр

Меньшенин Владислав
Петрович

Чурина Евгения
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 3 Призёр

Ракитина Анастасия
Львовна Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 9 3 Призёр

Шанаурин Александр
Дмитриевич

Мерешевская
Евгения Андреевна МОУ СОШ № 3 9 3 Призёр

Шишонкова Юлия
Дмитриевна Мельников В.В. МОУ СОШ № 7 10 8 Победитель

Михеева Виктория
Александровна Мельников В.В. МОУ СОШ № 7 10 5 Призёр

Мельников Роман
Вадимович Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 11 15 Победитель

Орлов Вадим
Николаевич Мельникова Н.М. МОУ СОШ № 7 11 15 Победитель



Приложение №9
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Русский язык» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Прядеина Мария 
Сергеевна Хамзина В.А. МОУ СОШ № 7 7 59 Победитель

Пономарев Трофим 
Романович

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 7 56 Призёр

Мельникова Карина
Вадимовна Хамзина В.А. МОУ СОШ № 7 7 55 Призёр

Карасева Алиса
Алексеевна Хамзина В.А. МОУ СОШ № 7 7 54 Призёр

Елфимова Екатерина
Алексеевна Хамзина В.А. МОУ СОШ № 7 7 53 Призёр

Чертушкин Лев 
Александрович

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 7 53 Призёр

Завьялов Кирилл
Олегович

Кумпан Алёна
Игоревна МОУ Лицей 7 52 Призёр

Швыркина Софья
Андреевна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 7 52 Призёр

Истомина Екатерина
Львовна

Рубцова Людмила
Геннадьевна Школа №2 7 50 Призёр

Кюйц Александр Ильич Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 7 50 Призёр

Рыжкина Анна 
Александровна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 8 52 Победитель

Савельева Ярослава
Евгеньевна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 8 52 Победитель

Щербинина Анастасия
Павловна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 8 52 Победитель

Путяшев Дмитрий 
Сергеевич

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 8 51 Призёр

Зудова Кира Андреевна Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 8 49 Призёр

Шихова Полина 
Александровна Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 8 48 Призёр

Семина Валерия
Евгеньевна Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 8 46 Призёр

Лебедева Алена 
Владимировна

Андриянова 
Евгения
Дмитриевна

Школа им. К.Н.
Новикова 8 43 Призёр

Шейерман Виктория 
Юрьевна

Никифорова Жанна
Равильевна

Школа им. К.Н.
Новикова 8 42 Призёр

Быков Михаил Юрьевич Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 8 41 Призёр

Туполев Кирилл 
Станиславович Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 8 40 Призёр

Киртоака Александр Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 9 79 Победитель



Александрович
Курбатов Семен
Сергеевич

Киселева Татьяна
Валентиновна МОУ ООШ №5 9 71 Победитель

Гурина Арина
Антоновна

Ермолина Наталья
Леонидовна МОУ Лицей 9 70 Призёр

Черепанова Екатерина
Владимировна Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 9 68 Призёр

Кабанова Дарья
Владимировна Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 9 60 Призёр

Железнова Анастасия 
Сергеевна

Костина Елена
Анатольевна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 54 Призёр

Широкова Валентина
Владимировна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 9 53 Призёр

Булавко Полина 
Евгеньевна

Цветкова Наталья 
Николаевна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 52 Призёр

Лубянова Юлия
Олеговна

Костина Елена
Анатольевна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 52 Призёр

Афонина Ольга 
Вячеславовна

Гаврилович Оксана 
Михайловна МОУ СОШ № 3 9 50 Призёр

Велижанина Дарья
Алексеевна

Цветкова Наталья 
Николаевна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 47 Призёр

Носова Анастасия
Ивановна Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 9 47 Призёр

Худякова Анастасия
Андреевна

Сибилева Ольга
Викторовна Школа №2 9 47 Призёр

Рыбкина Милана
Олеговна Драницына И.С. МОУ СОШ № 7 10 81 Победитель

Шишонкова Юлия
Дмитриевна Драницына И.С. МОУ СОШ № 7 10 78 Победитель

Татаурова Анастасия
Дмитриевна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 10 64 Призёр

Шептюк Анна 
Евгеньевна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 10 61 Призёр

Брагин Павел
Андреевич Драницына И.С. МОУ СОШ № 7 10 60 Призёр

Бадертдинова Карина
Ильдаровна

Федорова
Анастасия 
Вячеславовна

Школа №2 10 59 Призёр

Сергеева Марина 
Витальевна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 10 52 Призёр

Суклетин Леонид
Александрович

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 10 51 Призёр

Кулешова Екатерина
Владимировна

Федорова 
Анастасия 
Вячеславовна

Школа №2 10 50 Призёр

Боброва Екатерина 
Евгеньевна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 10 49 Призёр

Сиаутдинова Ксения
Игоревна

Федорова
Анастасия 
Вячеславовна

Школа №2 10 49 Призёр

Верхоланцева Алиса 
Константиновна

Ковалева Лариса
Аркадьевна МОУ Лицей 10 43 Призёр

Глебова Мария 
Михайловна Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 11 81 Победитель

Орлов Вадим
Николаевич Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 11 73 Призёр

Лабазова Елизавета 
Александровна Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 11 66 Призёр

Валуева Арина Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 11 65 Призёр



Алексеевна

Лазарева Елизавета 
Владимировна

Данилина Ольга 
Вячеславовна

МОУ
Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза 
А.В. Рогозина

11 64 Призёр

Апчаева Анна
Артемовна

Романова Ольга
Юрьевна МОУ Лицей 11 62 Призёр

Тумакова Алёна 
Витальевна Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 11 61 Призёр

Курилов Александр 
Константинович

Сибилева Ольга
Викторовна Школа №2 11 55 Призёр

Можейко Кристина
Игоревна Кулышева Ю.В. МОУ СОШ № 7 11 54 Призёр



Приложение №10
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Химия» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Малышкина Алиса 
Евгеньевна

Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 7 27 Победитель

Ожиганов Роман
Валерьевич

Ганьковская Анна 
Владимировна МОУ Лицей 7 27 Победитель

Долинская Виктория 
Романовна

Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 7 24 Призёр

Поскребышева София 
Андреевна

Сульгина Марина 
Николаевна МОУ Лицей 7 22 Призёр

Жукова Ангелина
Владимировна

Сульгина Марина 
Николаевна МОУ Лицей 7 18 Призёр

Зайцева София
Алексеевна

Ганьковская Анна 
Владимировна МОУ Лицей 7 17 Призёр

Шихова Полина 
Александровна Ниикфорова С.И. МОУ СОШ № 7 8 45 Победитель

Быков Михаил 
Юрьевич

Ганьковская Анна 
Владимировна МОУ Лицей 8 37 Призёр

Зудова Кира Андреевна Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 8 36 Призёр

Абакумова Диана 
Николаевна

Ганьковская Анна 
Владимировна МОУ Лицей 8 24 Призёр

Воробьев Давид 
Вячеславович

Мельникова Алена 
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 23 Призёр

Кудряшова Арина 
Дмитриевна

Потапова Татьяна
Сергеевна

Школа им. К.Н.
Новикова 8 23 Призёр

Дорогина Анастасия 
Александровна

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 8 22 Призёр

Вотинцева Анна
Андреевна

Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 8 21 Призёр

Семина Валерия 
Евгеньевна Ниикфорова С.И. МОУ СОШ № 7 8 21 Призёр

Фукалова Полина
Дмитриевна

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 8 21 Призёр

Улитина Арина
Андреевна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 9 15 Победитель

Рунзина Диана 
Александровна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 9 11 Победитель

Худякова Анастасия 
Андреевна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 9 10 Призёр

Полоник Кира 
Ивановна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 9 6,5 Призёр

Мансурова Виктория 
Рустамовна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 9 6 Призёр



Тюлькин Артур
Игоревич

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 9 6 Призёр

Зимина Дарина
Игоревна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 9 5,5 Призёр

Черепанова Екатерина
Владимировна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 9 5,5 Призёр

Васильева Кира
Константиновна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 9 5 Призёр

Детков Артем
Александрович

Стративная Ирина
Васильевна Школа №2 9 5 Призёр

Павликова Ольга
Олеговна

Потапова Татьяна
Сергеевна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 5 Призёр

Вермиевич Данил
Дмитриевич

Стративная Ирина
Васильевна Школа №2 9 4 Призёр

Зиновьева Надежда 
Игоревна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 9 4 Призёр

Карпунина Виктория
Евгеньевна

Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 9 4 Призёр

Старцева Алена
Игоревна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 9 4 Призёр

Берстенев Алексей
Михайлович

Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 10 22 Победитель

Сергеева Марина 
Витальевна

Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 10 18 Призёр

Михеева Виктория
Александровна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 10 13 Призёр

Сираева Алина 
Ильясовна

Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 11 52 Победитель

Комисаровская
Анастасия Юрьевна

Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 11 34,5 Призёр

Галышева Диана
Денисовна

Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 11 34 Призёр

Апчаева Анна
Артемовна

Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 11 26 Призёр

Верхола Дарья
Александровна

Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 11 21 Призёр

Сухих Дарья Сергеевна Ганьковская Анна
Владимировна МОУ Лицей 11 20 Призёр



Приложение №11
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«География» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Прядеина Мария 
Сергеевна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 7 39 Победитель

Елфимова Екатерина
Алексеевна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 7 33 Победитель

Малышкина Алиса
Евгеньевна

Азарова Оксана 
Святославовна МОУ Лицей 7 29 Призёр

Абдулганиева Дарья
Руслановна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 7 28 Призёр

Ободин Илья 
Михайлович

Серова Лариса
Сергеевна

Школа им. К.Н.
Новикова 7 28 Призёр

Беспятых Маргарита
Андреевна

Мельникова Алена
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 26 Призёр

Карасева Алиса
Алексеевна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 7 26 Призёр

Горев Роман Сергеевич Азарова Оксана 
Святославовна МОУ Лицей 7 22 Призёр

Чертушкин Лев 
Александрович

Азарова Оксана 
Святославовна МОУ Лицей 7 22 Призёр

Герасименко Анна
Сергеевна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 7 21 Призёр

Борзенкова Анна 
Вячеславовна

Мельникова Алена
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 18 Призёр

Бутрим Кира Игоревна Азарова Оксана 
Святославовна МОУ Лицей 7 17 Призёр

Пономарев Трофим
Романович

Азарова Оксана 
Святославовна МОУ Лицей 7 17 Призёр

Иванов Александр
Ильич

Азарова Оксана 
Святославовна МОУ Лицей 7 14 Призёр

Бариева Кристина
Сергеевна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 8 37 Победитель

Стручкова Маргарита
Евгеньевна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 8 32 Победитель

Баклаева Арина
Валерьевна

Кунгурцева Наталья 
Владимировна Школа №2 8 31 Призёр

Шихова Полина 
Александровна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 8 31 Призёр

Барышникова
Анастасия Андреевна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 8 27 Призёр

Березина Кира 
Ильинична

Кунгурцева Наталья 
Владимировна Школа №2 8 25 Призёр



Фаррахова Алсу 
Ильгизовна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 8 25 Призёр

Феденёва Ольга
Сергеевна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 8 25 Призёр

Романцова Юлия
Андреевна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 8 22 Призёр

Рыжкина Анна
Александровна

Азарова Оксана 
Святославовна МОУ Лицей 8 22 Призёр

Воронцов Иван
Алексеевич Григорьева В.Х. МОУ СОШ № 7 8 21 Призёр

Закарова Елизавета
Андреевна

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 8 21 Призёр

Бритов Николай
Денисович

Азарова Оксана 
Святославовна МОУ Лицей 8 20 Призёр

Быков Михаил
Юрьевич

Азарова Оксана 
Святославовна МОУ Лицей 8 20 Призёр

Скоробогатов Данил 
Максимович

Беринич Ирина 
Вениаминовна

ГАПОУ СО
«Качканарский горно
промышленный 
колледж»

8 20 Призёр

Киртоака Александр
Александрович Григорьева В.Х. МОУ СОШ № 7 9 63 Победитель

Черепанова Екатерина
Владимировна Григорьева В.Х. МОУ СОШ № 7 9 51 Победитель

Белоусов Андрей
Денисович

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 9 48 Призёр

Никитин Арсений
Сергеевич

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 9 45 Призёр

Блинова Милослава
Максимовна

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 9 38 Призёр

Новожилова Ирина
Олеговна

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 9 32 Призёр

Худякова Анастасия
Андреевна

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 9 30 Призёр

Шарапова Виктория
Леонидовна

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 9 30 Призёр

Кирякова Татьяна
Юрьевна Григорьева В.Х. МОУ СОШ № 7 9 26 Призёр

Кудинов Никита
Андреевич

Беринич Ирина 
Вениаминовна

ГАПОУ СО
«Качканарский горно
промышленный 
колледж»

9 26 Призёр

Рунзина Диана
Александровна

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 9 25 Призёр

Рубе Софья Андреевна Григорьева В.Х. МОУ СОШ № 7 9 24 Призёр
Нюкин Иван Андреевич Григорьева В.Х. МОУ СОШ № 7 10 35,5 Победитель
Жарких Марина 
Максимовна

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 10 34,5 Призёр

Масоить Виктория
Олеговна

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 10 33,5 Призёр

Кулешова Екатерина
Владимировна

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 10 31 Призёр

Мызников Лев
Романович

Щукин Андрей 
Николаевич МОУ СОШ № 3 10 31 Призёр

Бадертдинова Карина
Ильдаровна

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 10 30 Призёр

Гребнев Кирилл 
Евгеньевич

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 10 30 Призёр

Трофимов Сергей Григорьева В.Х. МОУ СОШ № 7 10 24 Призёр



Евгеньевич
Чечин Сергей
Александрович

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 10 22 Призёр

Донских Иван 
Иванович

Кунгурцева Наталья
Владимировна Школа №2 10 21,5 Призёр

Покаляева Валерия 
Владимировна

Мельникова Алена
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 37 Победитель

Багишева Анастасия
Андреевна

Мельникова Алена
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 30,5 Призёр

Глебова Мария 
Михайловна Горб Е.П. МОУ СОШ № 7 11 30 Призёр

Лазарева Елизавета 
Владимировна

Мельникова Алена
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 26 Призёр

Мальцев Иван
Алексеевич

Мельникова Алена
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 26 Призёр

Чир Ульяна Денисовна Мельникова Алена
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 26 Призёр



Приложение №12
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Технология ТТТ» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Мишарин Даниил 
Евгеньевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 7 67 Победитель

Садык-Оглы Семен
Алексеевич

Пасынков Сергей 
Викторович Школа №2 7 60 Призёр

Сивков Александр
Дмитриевич

Пасынков Сергей 
Викторович Школа №2 7 55 Призёр

Горшенин Елисей
Сергеевич

Пасынков Сергей 
Викторович Школа №2 7 54 Призёр

Панченко Роман 
Андреевич

Пасынков Сергей 
Викторович Школа №2 7 53 Призёр

Быков Богдан
Андреевич

Пасынков Сергей 
Викторович Школа №2 7 52 Призёр

Юшков Никита
Андреевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 7 52 Призёр

Кайсин Степан
Евгеньевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 7 47 Призёр

Григорьев Михаил 
Алексеевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 7 46 Призёр

Костюкович Артём
Владимирович

Дунаева Ирина
Ивановна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 18 Призёр

Осадчий Владислав 
Владимирович

Блюденов 
Владимир 
Владимирович

МОУ Лицей 7 18 Призёр

Нюкин Матвей
Андреевич Житников И.А. МОУ СОШ № 7 8 72 Победитель

Ворсин Матвей 
Александрович

Пасынков Сергей 
Викторович Школа №2 8 64 Призёр

Брагин Иван
Андреевич

Пасынков Сергей 
Викторович Школа №2 8 56 Призёр

Мызников Всеволод
Алексеевич

Пасынков Сергей 
Викторович Школа №2 8 51 Призёр

Киреев Иван
Андреевич

Пасынков Сергей 
Викторович Школа №2 9 65 Победитель

Лукашенко Илья 
Александрович

Блюденов 
Владимир 
Владимирович

МОУ Лицей 9 64 Призёр

Максимов Никита
Александрович Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 9 62 Призёр

Детков Артем
Александрович

Пасынков Сергей 
Викторович Школа №2 9 61 Призёр

Никитин Арсений 
Сергеевич

Пасынков Сергей 
Викторович Школа №2 9 61 Призёр



Феденёв Степан
Алексеевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 9 55 Призёр

Нюкин Иван
Андреевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 10 83 Победитель

Половников Артём 
Юрьевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 10 55 Призёр

Орлов Вадим 
Николаевич Дерябин А.А. МОУ СОШ № 7 11 75 Победитель



Приложение №13
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Технология КДДТ» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Епифанова Юлия
Дмитриевна

Власова Елена 
Геннадьевна МОУ Лицей 7 57 Победитель

Герасименко Анна
Сергеевна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 7 50 Победитель

Мельникова Карина
Вадимовна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 7 47 Призёр

Бауэр Елена 
Владимировна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 7 40 Призёр

Федорова Кира 
Евгеньевна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 7 39 Призёр

Данилова Анастасия
Дмитриевна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 7 38 Призёр

Елфимова Екатерина
Алексеевна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 7 38 Призёр

Абдулганиева Дарья
Руслановна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 7 36 Призёр

Малинкина Анна
Евгеньевна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 7 33 Призёр

Ананьева Ульяна 
Андреевна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 7 32 Призёр

Красакова Вероника 
Павловна

Власова Елена 
Геннадьевна МОУ Лицей 7 30 Призёр

Уймина Валерия 
Александровна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 7 30 Призёр

Шаяхметова Азалия 
Инзельевна

Власова Елена 
Геннадьевна МОУ Лицей 7 29 Призёр

Поскребышева София 
Андреевна

Власова Елена 
Геннадьевна МОУ Лицей 7 28 Призёр

Смолич Мария
Сергеевна

Власова Елена 
Геннадьевна МОУ Лицей 8 68 Победитель

Новоселова Анна 
Александровна

Петренева Ирина
Аркадьевна МОУ Лицей 8 64 Призёр

Рыжкина Анна 
Александровна

Власова Елена 
Геннадьевна МОУ Лицей 8 62 Призёр

Зудова Кира Андреевна Власова Елена 
Геннадьевна МОУ Лицей 8 52 Призёр

Шихова Полина 
Александровна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 8 46 Призёр

Феденёва Ольга
Сергеевна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 8 44 Призёр

Барышникова
Анастасия Андреевна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 8 42 Призёр

Тимошко Ульяна
Григорьевна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 8 41 Призёр



Мягкоступова Ольга
Викторовна

Воронцова Елена
Алексеевна МОУ ООШ №5 8 40 Призёр

Охунова Алена
Вадимовна

Дунаева Ирина
Ивановна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 74 Победитель

Шабалин Иван
Михайлович

Давыдова Наталья
Борисовна МОУ СОШ № 3 9 72 Призёр

Улитина Арина
Андреевна

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 9 66 Призёр

Саид-Али-Ходжаева
Виктория Витальевна

Воронцова Елена
Алексеевна МОУ ООШ №5 9 50 Призёр

Зотина Алина
Константиновна

Петренева Ирина
Аркадьевна МОУ Лицей 9 49 Призёр

Кузнецова Анастасия 
Юрьевна

Дунаева Ирина
Ивановна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 38 Призёр

Кузнецов Егор
Васильевич

Серова Лариса
Адександровна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 37 Призёр

Студнева Анжела
Артемовна

Шумкова Вера
Леонидовна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 30 Призёр

Боброва Екатерина 
Евгеньевна

Власова Елена 
Геннадьевна 
Власова Елена 
Геннадьевна 
Абашкина Анна 
Николаевна

МОУ Лицей 10 44 Победитель

Лысова Вера Романовна МОУ Лицей 10 43 Призёр

Андреева Кристина 
Ильинична Школа №2 10 10 Призёр

Скрябина Виктория
Олеговна

Абашкина Анна
Николаевна Школа №2 10 10 Призёр

Сафиуллина Валерия
Руслановна Мишарина М.А. МОУ СОШ № 7 11 62 Победитель



Приложение №14
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«История» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Кюйц Александр
Ильич

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 58 Победитель

Пономарев Трофим
Романович

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 55 Победитель

Прядеина Мария 
Сергеевна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 7 55 Победитель

Гвоздева Полина
Михайловна

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 53 Призёр

Мельникова Карина 
Вадимовна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 7 53 Призёр

Биктимирова Сафия 
Булатбековна

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 49 Призёр

Князев Михаил 
Сергеевич Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 7 49 Призёр

Епифанова Юлия
Дмитриевна

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 7 47 Призёр

Чертушкин Лев 
Александрович

Галиакберова Алена 
Викторовна МОУ Лицей 7 38 Призёр

Побежимов Данил 
Дмитриевич Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 7 35 Призёр

Завьялов Кирилл 
Олегович

Галиакберова Алена 
Викторовна МОУ Лицей 7 32 Призёр

Шаров Иван 
Сергеевич Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 7 30 Призёр

Шихова Полина 
Александровна Бизяева Ю.В. МОУ СОШ № 7 8 55 Победитель

Смолич Мария
Сергеевна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 8 49 Призёр

Рыжкина Анна 
Александровна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 8 47 Призёр

Щербинина Анастасия 
Павловна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 8 46 Призёр

Баклаева Арина
Валерьевна

Коновалова Светлана 
Николаевна Школа №2 8 44 Призёр

Зудова Кира
Андреевна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 8 41 Призёр

Туполев Кирилл 
Станиславович Бизяева Ю.В. МОУ СОШ № 7 8 41 Призёр

Бритов Николай
Денисович

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 8 38 Призёр

Барышникова
Анастасия Андреевна Бизяева Ю.В. МОУ СОШ № 7 8 35 Призёр

Быков Михаил 
Юрьевич

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 8 35 Призёр



Воронцов Иван
Алексеевич Бизяева Ю.В. МОУ СОШ № 7 8 32 Призёр

Киртоака Александр
Александрович Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 32 Победитель

Улитина Арина
Андреевна

Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 9 32 Победитель

Прокурова Ирина 
Вячеславовна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 30 Призёр

Блинова Милослава
Максимовна

Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 9 27 Призёр

Булавко Полина 
Евгеньевна

Садвакасова Корлан
Каракожановна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 27 Призёр

Носова Анастасия
Ивановна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 27 Призёр

Криволицкая Арина
Алексеевна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 26 Призёр

Полоник Кира 
Ивановна

Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 9 25 Призёр

Охунова Алена
Вадимовна

Оберюхтина Наталья
Александровна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 22 Призёр

Панфиленко Елена
Артемовна

Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 9 22 Призёр

Черепанова Екатерина
Владимировна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 22 Призёр

Рагозина Яна
Валерьевна

Садвакасова Корлан
Каракожановна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 21 Призёр

Шилова Ксения 
Сергеевна

Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 9 21 Призёр

Нюкин Иван
Андреевич Милевская С.А. МОУ СОШ № 7 10 56 Победитель

Шадрин Егор
Олегович Милевская С.А. МОУ СОШ № 7 10 48 Призёр

Яхонтова Мария
Ильинична Милевская С.А. МОУ СОШ № 7 10 46 Призёр

Кузьмина Анастасия
Игоревна

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 10 44 Призёр

Кулешова Екатерина
Владимировна

Коновалова Светлана
Николаевна Школа №2 10 40 Призёр

Половников Артём 
Юрьевич Милевская С.А. МОУ СОШ № 7 10 39 Призёр

Брагин Павел
Андреевич Милевская С.А. МОУ СОШ № 7 10 36 Призёр

Зверев Никита 
Максимович

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 10 35 Призёр

Сафина Дарина
Радиковна Милевская С.А. МОУ СОШ № 7 10 31 Призёр

Перескоков Глеб
Александрович Милевская С.А. МОУ СОШ № 7 10 30 Призёр

Вершинин Степан
Тимофеевич

Галиакберова Алена
Викторовна МОУ Лицей 10 29 Призёр

Глебова Мария 
Михайловна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 11 67 Победитель

Орлов Вадим 
Николаевич Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 11 37 Призёр

Балдина Анастасия
Олеговна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 11 35 Призёр

Калинин Арсений Митянина Надежда МОУ Лицей 11 34 Призёр



Андреевич Валерьевна
Тишкова Екатерина
Сергеевна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 11 34 Призёр

Тюльканов Савелий
Валерьевич

Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 11 31 Призёр

Магеррамов
Мухаммедали Парвиз 
оглы

Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 11 29 Призёр

Чуваткина Анастасия 
Федоровна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 11 29 Призёр

Харченко Никита
Юрьевич

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 11 27 Призёр

Климина Есения
Сергеевна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 11 26 Призёр



Приложение №15
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Английский язык» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Карасева Алиса
Алексеевна Медлярская И.О. МОУ СОШ № 7 7 42 Победитель

Завьялов Кирилл
Олегович

Губанова Ирина
Викторовна МОУ Лицей 7 34 Призёр

Пономарев Трофим 
Романович

Путилов Андрей
Григорьевич МОУ Лицей 7 34 Призёр

Швыркина Софья
Андреевна

Уймина Ирина
Абрамовна МОУ Лицей 7 29 Призёр

Костюкович Артём 
Владимирович Сизова Ольга Юрьевна

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 23 Призёр

Стряпунина Елена 
Дмитриевна

Пономарева Анастасия
Львовна

Школа им. К.Н.
Новикова 7 21 Призёр

Малышкина Алиса
Евгеньевна

Губанова Ирина
Викторовна МОУ Лицей 7 20 Призёр

Кюйц Александр
Ильич

Путилов Андрей
Григорьевич МОУ Лицей 7 18 Призёр

Пупова Виктория
Александровна Зюзь С.П. МОУ СОШ № 7 7 18 Призёр

Жукова Екатерина
Александровна

Губанова Ирина
Викторовна МОУ Лицей 8 35 Победитель

Путяшев Дмитрий
Сергеевич

Уймина Ирина
Абрамовна МОУ Лицей 8 32 Призёр

Баклаева Арина
Валерьевна

Тюрина Елена
Сергеевна Школа №2 8 31 Призёр

Шейерман Виктория 
Юрьевна

Давыдова Оксана 
Николаевна

Школа им. К.Н.
Новикова 8 28 Призёр

Шушпанова Кира 
Сергеевна

Толкачева Валентина
Анатольевна Школа №2 8 27 Призёр

Рыжкина Анна 
Александровна

Губанова Ирина
Викторовна МОУ Лицей 8 23 Призёр

Савельева Ярослава
Евгеньевна

Губанова Ирина
Викторовна МОУ Лицей 8 23 Призёр

Свяжин Савелий
Ильич

Толкачева Валентина 
Анатольевна Школа №2 8 22 Призёр

Сазонова Лика
Евгеньевна

Толкачева Валентина 
Анатольевна Школа №2 8 21 Призёр

Двойных Кира 
Александровна

Толкачева Валентина 
Анатольевна Школа №2 8 20 Призёр

Васильев Марк 
Глебович

Перминова Елена 
Викторовна МОУ Лицей 9 57 Победитель

Гурина Арина
Антоновна

Уймина Ирина
Абрамовна МОУ Лицей 9 52 Призёр



Панфиленко Елена
Артемовна

Рыжкина Татьяна
Викторовна Школа №2 9 46 Призёр

Данилова Злата
Витальевна

Тюрина Елена
Сергеевна Школа №2 9 41 Призёр

Широкова Валентина
Владимировна

Губанова Ирина
Викторовна МОУ Лицей 9 38 Призёр

Алексеева Светлана
Владимировна Тюлькина Т.А. МОУ СОШ № 7 9 37 Призёр

Киртоака Александр
Александрович Зюзь С.П. МОУ СОШ № 7 9 36 Призёр

Улитина Арина
Андреевна

Рыжкина Татьяна
Викторовна Школа №2 9 33 Призёр

Смышляев Артем
Александрович Зюзь С.П. МОУ СОШ № 7 9 31 Призёр

Черепанова Екатерина
Владимировна Тюлькина Т.А. МОУ СОШ № 7 9 29 Призёр

Паньшин Кирилл
Артемович

Губанова Ирина
Викторовна МОУ Лицей 10 64 Победитель

Верхоланцева Алиса 
Константиновна

Перминова Елена
Викторовна МОУ Лицей 10 58 Призёр

Бадертдинова Карина
Ильдаровна

Рыжкина Татьяна
Викторовна Школа №2 10 46 Призёр

Донских Иван 
Иванович

Рыжкина Татьяна
Викторовна Школа №2 10 45 Призёр

Сергеева Марина 
Витальевна

Перминова Елена
Викторовна МОУ Лицей 10 41 Призёр

Жданова Анастасия 
Константиновна

Губанова Ирина
Викторовна МОУ Лицей 10 40 Призёр

Сергеев Максим
Евгеньевич

Уймина Ирина
Абрамовна МОУ Лицей 11 81 Победитель

Чуваткина Анастасия 
Федоровна Туполева И.З. МОУ СОШ № 7 11 81 Победитель

Глебова Мария 
Михайловна Туполева И.З. МОУ СОШ № 7 11 65 Призёр

Можейко Кристина
Игоревна Туполева И.З. МОУ СОШ № 7 11 65 Призёр

Курилов Александр 
Константинович

Рыжкина Татьяна
Викторовна Школа №2 11 63 Призёр

Мальцева Ксения
Амановна

Рыжкина Татьяна
Викторовна Школа №2 11 61 Призёр

Климина Есения
Сергеевна

Уймина Ирина
Абрамовна МОУ Лицей 11 60 Призёр

Харченко Никита
Юрьевич

Путилов Андрей
Григорьевич МОУ Лицей 11 51 Призёр

Апчаева Анна
Артемовна

Уймина Ирина
Абрамовна МОУ Лицей 11 46 Призёр

Валова Арина 
Витальевна Туполева И.З. МОУ СОШ № 7 11 40 Призёр



Приложение №16
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Биология» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Прядеина Мария 
Сергеевна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 7 78 Победитель

Истомина Екатерина
Львовна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 7 75 Призёр

Рослякова Диана 
Александровна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 7 71 Призёр

Сивков Александр
Дмитриевич

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 7 71 Призёр

Воскресенская
Анастасия Юрьевна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 7 67 Призёр

Плохих Василиса
Сергеевна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 7 67 Призёр

Седькова Софья
Дмитриевна

Мусина Екатерина
Артемовна МОУ Лицей 7 64 Призёр

Идрисова Дарья
Тимуровна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 7 60 Призёр

Кайсин Степан
Евгеньевич Репина О.В. МОУ СОШ № 7 7 60 Призёр

Пупова Виктория 
Евгеньевна

Мусина Екатерина
Артемовна МОУ Лицей 7 60 Призёр

Двойных Кира 
Александровна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 8 82 Победитель

Сазонова Лика
Евгеньевна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 8 82 Победитель

Шушпанова Кира 
Сергеевна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 8 82 Победитель

Захарова Кристина
Александровна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 8 80 Призёр

Щербинина Анастасия
Павловна

Мусина Екатерина
Артемовна МОУ Лицей 8 73 Призёр

Шихова Полина 
Александровна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 8 70 Призёр

Быков Михаил 
Юрьевич

Мусина Екатерина
Артемовна МОУ Лицей 8 67 Призёр

Волкова Елизавета 
Юрьевна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 8 67 Призёр

Мокерова Кристина 
Константиновна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 8 67 Призёр

Назарова Дарья 
Александровна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 8 67 Призёр

Сарафанникова 
Полина Сергеевна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 8 62 Призёр

Стручкова Маргарита
Евгеньевна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 8 62 Призёр



Соловьев Александр
Юрьевич

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 8 61 Призёр

Рунзина Диана
Александровна

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 9 52 Победитель

Худякова Анастасия
Андреевна

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 9 43 Победитель

Черепанова Екатерина
Владимировна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 9 43 Победитель

Зиновьева Надежда
Игоревна

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 9 42 Призёр

Рубе Софья Андреевна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 9 42 Призёр
Киртоака Александр
Александрович Репина О.В. МОУ СОШ № 7 9 40 Призёр

Кузнецов Артём
Игоревич

Щинова Лариса
Анатольевна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 38 Призёр

Стоян Екатерина
Олеговна

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 9 38 Призёр

Ананьева Алена
Максимовна

Мусина Екатерина
Артемовна МОУ Лицей 9 35 Призёр

Анянова Алиса
Анатольевна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 9 33 Призёр

Солоха Анна
Алексеевна

Щинова Лариса
Анатольевна

Школа им. К.Н.
Новикова 9 33 Призёр

Улитина Арина
Андреевна

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 9 33 Призёр

Кабанова Дарья
Владимировна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 9 30 Призёр

Новокшонова Полина
Андреевна

Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 9 30 Призёр

Охунова Алена
Вадимовна

Мельникова Алена
Михайловна

МОУ
Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза 
А.В. Рогозина

9 30 Призёр

Чечин Сергей
Александрович

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 10 77 Победитель

Шотина Софья
Александровна

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 10 77 Победитель

Масоить Виктория
Олеговна

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 10 73 Призёр

Жданова Анастасия 
Константиновна

Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 10 49 Призёр

Сергеева Марина 
Витальевна

Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 10 49 Призёр

Скорынина Мария
Андреевна

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 10 48 Призёр

Аксенов Илья 
Дмитриевич

Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 10 45 Призёр

Берстенев Алексей 
Михайлович

Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 10 45 Призёр

Михеева Виктория
Александровна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 10 39 Призёр

Прусс Арина 
Васильевна

Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 10 39 Призёр

Курилов Александр 
Константинович

Стративная Ирина
Васильевна Школа №2 11 84 Победитель

Юрковец Марина 
Константиновна

Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 11 63 Призёр

Комисаровская Шабурова Татьяна МОУ Лицей 11 61 Призёр



Анастасия Юрьевна Владимировна
Верхола Дарья
Александровна

Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 11 57 Призёр

Полоник Полина
Вячеславовна

Стративная Ирина
Васильевна Школа №2 11 49 Призёр

Власова Алена
Артемовна

Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 11 48 Призёр

Неволина Виктория
Владимировна

Стративная Ирина
Васильевна Школа №2 11 48 Призёр

Апчаева Анна
Артемовна

Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 11 47 Призёр

Дубок Алена
Владимировна

Стративная Ирина
Васильевна Школа №2 11 47 Призёр

Магеррамов
Мухаммедали Парвиз 
оглы

Репина О.В. МОУ СОШ № 7 11 47 Призёр

Сираева Алина 
Ильясовна

Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 11 44 Призёр



Приложение №17
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Математика» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Туполева Валерия 
Станиславовна Демченко А.А. МОУ СОШ № 7 6 22 Победитель

Горева Александра 
Максимовна Демченко А.А. МОУ СОШ № 7 6 15 Призёр

Безденежных Владислав
Александрович Демченко А.А. МОУ СОШ № 7 6 11 Призёр

Краюшкин Дмитрий
Максимович

Клячина Галина
Прокопьевна МОУ Лицей 6 10 Призёр

Терезов Даниил 
Евгеньевич Баранова Н.А. МОУ СОШ № 7 6 10 Призёр

Седькова Софья
Дмитриевна

Агапитова Антонина
Германовна МОУ Лицей 7 14 Победитель

Чертушкин Лев 
Александрович

Клячина Галина
Прокопьевна МОУ Лицей 7 14 Победитель

Баглаева Василиса 
Олеговна

Чернышева Ксения 
Сергеевна МОУ Лицей 7 7 Призёр

Бачурин Андрей
Викторович

Гилимшин Юрий 
Назифович МОУ Лицей 7 7 Призёр

Бровкин Матвей
Алексеевич

Ведерникова Елена 
Сергеевна Школа №2 7 7 Призёр

Коротовских Евгений
Витальевич

Чернышева Ксения 
Сергеевна МОУ Лицей 7 7 Призёр

Сивков Александр
Дмитриевич

Ведерникова Елена 
Сергеевна Школа №2 7 7 Призёр

Путяшев Дмитрий
Сергеевич

Агапитова Антонина 
Германовна МОУ Лицей 8 15 Победитель

Савельева Ярослава
Евгеньевна

Агапитова Антонина
Германовна МОУ Лицей 8 14 Призёр

Барыкин Дмитрий
Сергеевич

Саитова Наталья
Юрьевна МОУ Лицей 9 7 Победитель

Есин Максим 
Витальевич

Гилимшин Юрий 
Назифович МОУ Лицей 10 15 Победитель

Шадрин Егор Олегович Безденежных О.Н. МОУ СОШ № 7 10 10 Призёр
Шабров Станислав
Витальевич

Гилимшин Юрий
Назифович МОУ Лицей 11 18 Победитель

Гатин Ленар Ринатович Дьякова Н.А. МОУ СОШ № 7 11 17 Призёр
Мельников Роман
Вадимович Дьякова Н.А. МОУ СОШ № 7 11 16 Призёр

Орлов Вадим 
Николаевич Дьякова Н.А. МОУ СОШ № 7 11 16 Призёр

Гулидов Андрей
Сергеевич Дьякова Н.А. МОУ СОШ № 7 11 10 Призёр

Апчаева Анна
Артемовна

Агапитова Антонина
Германовна МОУ Лицей 11 8 Призёр



Сафиуллина Валерия
Руслановна Дьякова Н.А. МОУ СОШ № 7 11 6 Призёр

Коваленко Анастасия 
Евгеньевна

Ведерникова Елена
Сергеевна Школа №2 11 3 Призёр

Курилов Александр 
Константинович

Ведерникова Елена
Сергеевна Школа №2 11 3 Призёр

Сухих Дарья Сергеевна Агапитова Антонина
Германовна МОУ Лицей 11 3 Призёр

Щетников Тимофей
Игоревич

Гилимшин Юрий
Назифович МОУ Лицей 11 3 Призёр



Приложение №18
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Основы безопасности жизнедеятельности» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Немтинова Арина 
Александровна

Петухов Михаил
Владимирович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 257 Победитель

Мельникова Карина
Вадимовна Житников И.А. МОУ СОШ № 7 7 246 Призёр

Булатова Варвара 
Константиновна Житников И.А. МОУ СОШ № 7 7 242 Призёр

Седькова Софья
Дмитриевна

Мухачева Раиса 
Талгатовна МОУ Лицей 7 237 Призёр

Шаров Иван Сергеевич Житников И.А. МОУ СОШ № 7 7 237 Призёр
Биктимирова Сафия 
Булатбековна

Мухачева Раиса 
Талгатовна МОУ Лицей 7 236 Призёр

Люлева Ульяна
Ильинична Житников И.А. МОУ СОШ № 7 7 230 Призёр

Шилимов Степан
Владимирович

Лебедева Анастасия 
Анатольевна Школа №2 7 220 Призёр

Кузнецов Матвей
Андреевич

Лебедева Анастасия 
Анатольевна Школа №2 7 145 Призёр

Прядеина Мария 
Сергеевна Житников И.А. МОУ СОШ № 7 7 126 Призёр

Семина Валерия 
Евгеньевна Житников И.А. МОУ СОШ № 7 8 286 Победитель

Шихова Полина 
Александровна Житников И.А. МОУ СОШ № 7 8 265 Победитель

Свяжин Савелий Ильич Лебедева Анастасия 
Анатольевна Школа №2 8 264 Призёр

Каменских Злата 
Сергеевна

Лебедева Анастасия 
Анатольевна Школа №2 8 249 Призёр

Быков Михаил Юрьевич Мухачева Раиса 
Талгатовна МОУ Лицей 8 246 Призёр

Суханов Глеб
Владимирович

Бартоломей Ольга
Николаевна МОУ СОШ № 3 8 244 Призёр

Зорина Кира Данииловна Бартоломей Ольга 
Николаевна МОУ СОШ № 3 8 242 Призёр

Лоцман Ксения
Алексеева

Бартоломей Ольга 
Николаевна МОУ СОШ № 3 8 242 Призёр

Семенова Кристина
Алексеевна

Питиримова Юлия
Олеговна МОУ ООШ №5 8 233 Призёр

Голубева Марина
Дмитриевна

Лебедева Анастасия 
Анатольевна Школа №2 8 231 Призёр

Соловьев Александр
Юрьевич

Лебедева Анастасия 
Анатольевна Школа №2 8 225 Призёр

Андреевских Софья Лоншаков Дмитрий Школа им. К.Н. 8 207 Призёр



Олеговна Сергеевич Новикова
Смирнов Данил 
Алексеевич

Давыдова Наталья
Борисовна МОУ СОШ № 3 9 252 Победитель

Прокин Владислав
Дмитриевич

Мазуренко
Александра
Евгеньевна

Школа №2 9 244 Призёр

Останин Тимофей 
Михайлович

Давыдова Наталья
Борисовна МОУ СОШ № 3 9 235 Призёр

Вахрушева Вера
Дмитриевна Житников И.А. МОУ СОШ № 7 9 215 Призёр

Кабанова Дарья
Владимировна Житников И.А. МОУ СОШ № 7 9 212 Призёр

Киртоака Александр
Александрович Житников И.А. МОУ СОШ № 7 9 211 Призёр

Лазарева Екатерина
Владимировна

Петухов Михаил
Владимирович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 211 Призёр

Охунова Алена
Вадимовна

Петухов Михаил
Владимирович

МОУ Валериановская 
школа имени Героя 
Советского Союза А.В. 
Рогозина

9 211 Призёр

Сучкова Екатерина
Викторовна

Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 9 210 Призёр

Шакирова Алина 
Рамильевна

Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 9 209 Призёр

Максимов Никита
Александрович Житников И.А. МОУ СОШ № 7 9 201 Призёр

Омельченко Андрей
Павлович

Давыдова Наталья
Борисовна МОУ СОШ № 3 9 190 Призёр

Трофимов Сергей
Евгеньевич Житников И.А. МОУ СОШ № 7 10 266 Победитель

Перескоков Глеб
Александрович Житников И.А. МОУ СОШ № 7 10 248 Призёр

Бурнаева Вероника
Евгеньевна

Давыдова Наталья
Борисовна МОУ СОШ № 3 10 246 Призёр

Головочева Софья
Владимировна

Давыдова Наталья
Борисовна МОУ СОШ № 3 10 243 Призёр

Речкунова Полина
Александровна

Давыдова Наталья
Борисовна МОУ СОШ № 3 10 239 Призёр

Сергеева Марина 
Витальевна

Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 10 239 Призёр

Нюкин Иван Андреевич Житников И.А. МОУ СОШ № 7 10 235 Призёр
Севостьянова Анастасия 
Ильинична

Лебедева Анастасия 
Анатольевна Школа №2 10 235 Призёр

Половников Артём 
Юрьевич Житников И.А. МОУ СОШ № 7 10 228 Призёр

Фомин Виктор
Алексеевич

Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 10 228 Призёр

Гарифулина Алина
Андреевна

Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 10 224 Призёр

Чечин Сергей
Александрович

Лебедева Анастасия 
Анатольевна Школа №2 10 224 Призёр

Баглаева Карина
Олеговна

Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 11 255 Победитель

Сухих Дарья Сергеевна Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 11 254 Призёр

Орлов Вадим Николаевич Житников И.А. МОУ СОШ № 7 11 247 Призёр
Шабров Станислав Мухачева Раиса МОУ Лицей 11 245 Призёр



Витальевич Талгатовна

Апчаева Анна Артемовна Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 11 241 Призёр

Сираева Алина 
Ильясовна

Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 11 240 Призёр

Балдина Анастасия
Олеговна

Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 11 234 Призёр

Мельников Роман
Вадимович Житников И.А. МОУ СОШ № 7 11 232 Призёр

Калашникова Виктория
Михайловна

Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 11 226 Призёр

Магеррамов
Мухаммедали Парвиз 
оглы

Житников И.А. МОУ СОШ № 7 11 218 Призёр

Пономарев Денис
Евгеньевич

Мухачева Раиса
Талгатовна МОУ Лицей 11 218 Призёр

Вотинцева Мария
Олеговна

Давыдова Наталья
Борисовна МОУ СОШ № 3 11 215 Призёр



Приложение №19
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Право» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Алексеева Светлана
Владимировна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 58 Победитель

Прокурова Ирина 
Вячеславовна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 58 Победитель

Черепанова Екатерина 
Владимировна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 56 Призёр

Гурина Арина Антоновна Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 9 54 Призёр

Панфиленко Елена 
Артемовна

Кузнецова Анна 
Владиславовна Школа №2 9 47 Призёр

Васильев Марк Глебович Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 9 46 Призёр

Феденёв Степан
Алексеевич Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 46 Призёр

Худякова Анастасия 
Андреевна

Кузнецова Анна 
Владиславовна Школа №2 9 43 Призёр

Широкова Валентина 
Владимировна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 9 43 Призёр

Бушмакин Владислав 
Евгеньевич Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 42 Призёр

Киртоака Александр 
Александрович Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 42 Призёр

Новожилова Ирина
Олеговна

Кузнецова Анна 
Владиславовна Школа №2 9 41 Призёр

Светлякова Екатерина
Ивановна Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 9 41 Призёр

Тюлькин Артур Игоревич Кузнецова Анна 
Владиславовна Школа №2 9 41 Призёр

Трофимов Сергей 
Евгеньевич Шихова Е.В. МОУ СОШ № 7 10 58 Победитель

Кулешова Екатерина 
Владимировна

Рублева Алена 
Михайловна Школа №2 10 57 Призёр

Мыслинский Артём 
Игоревич Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 10 52 Призёр

Проскурякова Анастасия 
Юрьевна

Рублева Алена 
Михайловна Школа №2 10 41 Призёр

Татаурова Анастасия
Дмитриевна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 10 41 Призёр

Оберюхтина Анна 
Александровна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 10 40 Призёр

Климина Есения 
Сергеевна

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 11 68 Победитель

Харченко Никита 
Юрьевич

Митянина Надежда 
Валерьевна МОУ Лицей 11 50 Призёр



Капралова Софья
Артемовна

Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 11 41 Призёр

Коваленко Анастасия 
Евгеньевна

Кузнецова Анна
Владиславовна Школа №2 11 39 Призёр

Балдина Анастасия
Олеговна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 11 37 Призёр

Тумакова Алёна 
Витальевна Коновалова К.В. МОУ СОШ № 7 11 31 Призёр

Ушакова Евгения
Антоновна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 11 30 Призёр

Кляйн Карина Евгеньевна Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 11 29 Призёр

Прокурова Софья 
Евгеньевна

Митянина Надежда
Валерьевна МОУ Лицей 11 29 Призёр



Приложение №20
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Экология» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Истомина Екатерина
Львовна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 7 12 Победитель

Агафонов Андрей 
Сергеевич

Щинова Лариса 
Анатольевна

Школа им. К.Н.
Новикова 7 11 Призёр

Бахтина Ксения
Николаевна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 7 9 Призёр

Панченко Роман
Андреевич

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 7 9 Призёр

Рослякова Диана 
Александровна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 7 9 Призёр

Воскресенская Анастасия 
Юрьевна

Стративная Ирина 
Васильевна Школа №2 7 8 Призёр

Щапова Валентина
Витальевна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 7 8 Призёр

Шихова Полина 
Александровна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 8 17 Победитель

Быков Михаил Юрьевич Мусина Екатерина
Артемовна МОУ Лицей 8 13 Призёр

Семина Валерия
Евгеньевна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 8 13 Призёр

Воронцов Иван
Алексеевич Репина О.В. МОУ СОШ № 7 8 12 Призёр

Куликова Полина
Сергеевна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 8 9 Призёр

Лубнин Максим
Андреевич Репина О.В. МОУ СОШ № 7 8 9 Призёр

Сидорюк Ирина 
Андреевна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 8 9 Призёр

Черепанова Екатерина
Владимировна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 9 24 Победитель

Анянова Алиса
Анатольевна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 9 14 Призёр

Кабанова Дарья 
Владимировна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 9 14 Призёр

Светлякова Екатерина
Ивановна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 9 12 Призёр

Рубе Софья Андреевна Репина О.В. МОУ СОШ № 7 9 9 Призёр
Ананьева Алена
Максимовна

Шабурова Татьяна 
Владимировна МОУ Лицей 9 8 Призёр

Яконцев Вадим
Кириллович

Селезнева Элина
Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 13 Победитель

Скорынина Мария
Андреевна

Пестерева Ирина
Валерьевна Школа №2 10 11 Призёр

Трушкова Анастасия Репина О.В. МОУ СОШ № 7 10 6 Призёр



Антоновна
Ушаков Николай
Максимович

Селезнева Элина
Сергеевна МОУ СОШ № 3 10 6 Призёр

Магеррамов
Мухаммедали Парвиз 
оглы

Репина О.В. МОУ СОШ № 7 11 21 Победитель

Апчаева Анна Артемовна Шабурова Татьяна
Владимировна МОУ Лицей 11 20 Призёр



Приложение №21
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского городского округа

от «20» декабря 2023 г. №562

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету

«Информатика и ИКТ» в Качканарском городском округе
в 2023/2024 учебном году

ФИО участника ФИО педагога Школа Класс Итоговый 
балл Статус

Чертушкин Лев 
Александрович

Обухова Дарья 
Сергеевна МОУ Лицей 7 149 Победитель

Кузнецова Виктория 
Андреевна

Быкова Татьяна
Викторовна МОУ Лицей 8 200 Победитель

Путяшев Дмитрий 
Сергеевич

Быкова Татьяна
Викторовна МОУ Лицей 8 200 Победитель

Савельева Ярослава
Евгеньевна

Быкова Татьяна
Викторовна МОУ Лицей 8 200 Победитель

Ворсин Матвей 
Александрович

Шумова Виктория 
Александровна Школа №2 8 149 Призёр

Оглоблин Денис
Вадимович

Смирнова Мария
Викторовна Школа №2 8 149 Призёр

Саппа Андрей 
Евгеньевич

Серова Лариса 
Александровна

Школа им. К.Н.
Новикова 8 149 Призёр

Соколов Илья Юрьевич Серова Лариса 
Александровна

Школа им. К.Н.
Новикова 8 149 Призёр

Грибайло Матвей
Алексеевич Баранова Н.А. МОУ СОШ № 7 9 96 Победитель

Новиков Андрей 
Юрьевич

Быкова Татьяна
Викторовна МОУ Лицей 10 31 Победитель

Щетников Тимофей 
Игоревич

Быкова Татьяна
Викторовна МОУ Лицей 11 73 Победитель


